
- 803/ /25
JN008386 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  rekonstrukce vodojemu Zákoutí a přívodního řadu

C£ $  1 1 4  7 / 2
DODAT EK Č.2 K E SML OUV Ě O DÍ LO

Číslo zhotovitele: 600/24/3433

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 05.06.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

:.​.........​............​........ ​....... ​.............​..... ​........​..... 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100
: fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​......​..............​..................​..... 
​.........​...... ​...... ​....... ​...​........​.......................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

>

1.2 Zhotovitel:
BAK stavební společnost, a.s.

se sídlem: Žitenická871/1,190 00 Praha9 -Prosek,

zapsaná u Městského soudu: v Praze, oddíl B, vložka 14336 

zastoupená: Ing. Radkem Mrázkem, MBA, místopředsedou představenstva

zástupce ivo věci technické: ...... ​.....​.................​............​..........​..........​.......

IC:

DIČ:

bankovní spojení:

telefon:

284 02 758 

CZ28402758

Komerční banka, a.s., č.ú.: 498340511/0100 
Čéská spořitelna, a.s., č.ú.: 3873632/0800 
Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 8010 -  1808324133/0300 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102477079/2700 
​.........​.......​.......​......

»

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn.​...... ​..........​........ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro 

provádění stavby je.​......​..............

i

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


JN008386 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  rekonstrukce vodojemu Zákoutí a přívodního řadu

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Předmět díla se mění tak, jak je uvedeno v oběma smluvními stranami potvrzeném změnovém listu 

č, 2 (dále jen „Změnový list"), jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Změna díla, činěná na základě 

Změnového listu tímto Dodatkem, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, nemění celkovou 

povahu díla (veřejné zakázky) a její potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl ani při 

vynaložení náležité péče při zadávání veřejné zakázky předvídat. V důsledku těchto skutečností dojde 

ke změně ceny díla tak, jak následuje.

Článek IV. Cena za dílo Smlouvy odst. 4.1 se mění takto:

„4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této 

smlouvě, je jíž výše je  stanovena částkou:

cena celkem 52 969 180,75 Kč (bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 64 092 708,71 Kč.

REKAPITULACE CENY DÍLA (BEZ DPH)
Cena díla dle smlouvy o dílo 46 985 726,63 Kč
Změna ceny díla dle dodatku č. 1 + 2 184 519,03 Kč
Změna ceny díla dle dodatku č. 2 + 3 798 935,09 Kč
Celková cena díla dle smlouvy o 
dílo ve znění dodatku č. 2 52 969 180,75 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

*  t  f  t  *
III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

1. Změnový list č.2

f

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



JN008386 Jablonec nad Nisou, Kokonín -  rekonstrukce vodojemu Zákoutí a přívodního řadu

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 49099469
©

» »

t i

1 1

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0) Stránka 3



8 0 3 / / 2  5

>

\

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2025
Z h o to v ite l: BAK stavebn í společnost, a.s., Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO: 28402758

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 13. 5. 2 0 2 5

N á z e v  a kce : J N 0 0 8 3 8 6  J a b lo n e c  nad N iso u , K o k o n ín  -  re k o n s tru k c e  v o d o je m u  Z á k o u tí a 
p ř ív o d n íh o  řadu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e - m a ile m i a  a c i  11 o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i: 

na  v ý k re s y : D _ 1 _ 1 6 _ IO  0 4 _ V D J _ V Y K O P Y , 
D _ 1 _ 2 _ X _ V Y K R E S _ V Y Z T U Z E -D N O  
D _ 1 _ 2 _ X _ V Y K R E S _ V Y Z T U Z E -S T Ě N Y  
D _ 1 _ 2 _ X _ V Y K R E S _ V Y Z T U Z E -N á s ta v b a _ 2 9 1 1 
D _ 1 _ 1 7 _ IO  0 4 _ S C H E M A  V Y Z T U Ž E N I 
D _ 1 _ 1 8 _ IO  0 4 _ V D J _ 1  P P  D S P  D P S  
D _ 1 _ 2 2 _ IO  0 4 _ V D J _ R E Z Y _ D S P _ D P S  
D 2 6 P S 0 2  K A B E L O V É  R O Z V O D Y

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y :

na  jin o u  č á s t S o D :

V ý k a z  v ý m ě r  -  z e m n í p rá c e  V D J , m o n o lit ic k á  č á s t V D J , 
d re n á ž e , u z e m ě n í

Popis a zdůvodnění změny:

1 / V z h le d e m  k z jiš tě n ý m  h y d ro g e o lo g ic k ý m  p o d m ín k á m  na s ta v e n iš ti b y lo  n u tn é  u p ra v it 

ro z s a h  a h lo u b k u  v ý k o p ů  p ro  d re n á ž n í s y s té m y , a b y  b y la  z a jiš tě n a  o p tim á ln í fu n k č n o s t 

o d v o d n ě h í na  V D J .

21 N a z á k la d ě  p o ž a d a v k u  p ro je k ta n ta  b y lo  d o p ln ě n o  p o u ž it í g e o te x til ie  (d re n á ž n í fo lie  

F o rm te x  P S A ) p ro  z le p š e n í o p la c h u  p o h le d o v é  s tra n y  b e to n o v ý c h  k o n s tru k c í.  C h y b ě la  

p o lo ž k a  v  ro z p o č tu '

3/ N a z á k la d ě  z p ra c o v a n é  v ý ro b n í d o k u m e n ta c e  (s ta tik a ) d o š lo  ke  z m ě n ě  p o ž a d o v a n é  

tř íd y  b e to n u , a b y  b y la  z a jiš tě n a  d o s ta te č n á  p e v n o s t a ž iv o tn o s t k o n s tru k c e . D le  n á v rh u  

p ro je k ta n ta  b y lo  n u tn é  d o p ln it  m n o ž s tv í v ý z tu ž e , a b y  b y la  z a jiš tě n a  b e z p e č n o s t a s ta b ilita  

k o n s tru k c e . V  s o u v is lo s ti se  z p ra c o v á n ím  a z m ě n o u  v ý z tu ž e  d o š lo  v  p rů b ě h u  v ý s ta v b y  

k n a v ý š e n í n á jm u  b e d n ě n í, p o č tu  n á je z d ů  je řá b ů  a d o b y  re a liz a c e .

4 / Z  d ů v o d u  z a c h o v á n í te c h n ic k é h o  ře š e n í e le k tro in s ta la c e  b y lo  n u tn é  p ro v é s t d o p ln ě n í 

s y s té m u  u z e m n ě n í s ta v b y , k te ré  v  ro z p o č tu  c h y b ě lo .



Důvod
vícepráce/méně 
práce / Důvod 
pro změnu

z á m ě r
o b je d n a te le

chyba v
projektové
dokum entaci

c h y b a
z h o to v ite le

v y š š í
m o c

jiné  okolnosti (n a p ř. 
v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě )

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem + 3 798 935,09 K č + DPH

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla

SoD vč. dodatků 49 170 245,66 Kč bez DPH 
ZL 2 3 798 935,09 Kč bez DPH
Celkem 52 969 180,75 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ) :

0 (nula) k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tk u : 3 798 935,09 Kč bez DPH 

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  n e d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S oD .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c e  (n a p ř. z m ě n o v ý  ro z p o č e t):

Zástupce zhotovite le:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p ř ílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

. . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . ........... D a tu m

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

K om entář ke zm ěně a způsobu stanoven í ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle položek ze SoD. \7 případě nových položek dle 'aktuálního ÚRS

K om entář k cenovém u nárůstu:
C enový nárůst dle tohoto  Zm ěnového listu představuje  + 8,08 % z ceny díla  dle SoD.

# # f  #

K om entář ke zm ěně lhůty pro dokončení díla a je jí přim ěřenosti:
Změna nemá vliv na konečný termín dokončení díla

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u t í z m ě ny

...... ​...........​.......................​.................................................................. D a tu m

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: , ,
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u t í z m ě ny

. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . ...............................Datum



Vyjádření zástupce objednatele:
O bjednatel posoudil dodatečné s tavebn í práce (v ícepráce / m éněpráce) a /nebo jiné  zm ěny, které 
jsou  předm ětem  toho to  Zm ěnového listu, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně 
posouzení ap likova te lnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předm ětnou zm ěnu, a to ze jm éna s ohledem  na § 222 tohoto  zákona, 
přičem ž v daném  případě se to to  ustanoven í nepoužije, a souh las í s proveden ím  té to  zm ěny.

Toto Přije tí zm ěny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.___________

.. . . . . . . . . . ​. . . . . .. . . . . . . .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

» » > i

#

1 4 \


